МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
«30» декабря 2015 г.                                                                           № 197-нг

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный тренер России»

Республика Башкортостан

Хоккей

Гареев Алик Амирханович

Юрзинов Владимир Владимирович

Кабардино-Балкарская Республика

Спортивная борьба

Хасанов Арсен Мухамедович

Удмуртская Республика

2

Спорт лиц с поражением ОДА

Ларионов Александр Владимирович

Новосибирская область

Бокс

Мотькин Валерий Александрович

Хоккей с мячом

Савченко Александр Николаевич

Омская область

Художественная гимнастика

Стадниченко Светлана Викторовна

Пензенская область

Спорт глухих

Старкин Виктор Яковлевич

Ростовская область

Художественная гимнастика

Иванова Антонина Александровна

Смоленская область

Легкая атлетика

Федоров Леонид Леонидович

Сумо

Дворецкая Марина Юрьевна

Тамбовская область

3

Спортивное ориентирование

Дьячков Виктор Васильевич

город Москва

Тяжелая атлетика

Сиразетдинов Рим Ахметович

город Санкт-Петербург

Джиу-джитсу

Куковеров Владимир Георгиевич

Плавание

Луговкин Валерий Михайлович

Пулевая стрельба

Асрабаев Анатолий Хамидуллаевич

Республика Крым

Спорт лиц с поражением ОДА

Лесковская Марина Сергеевна

Министр В. Л. Мутко